

Câmara Municipal de Apucarana

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 3ª Extraordinária da 2ª Sessão Legislativa da 16ª Legislatura (2013 -2016) Legislatura

Identificação Básica

Tipo de Sessão: Extraordinária Abertura: 25/01/2016 - 14:00 Encerramento: 25/01/2016 -

Correspondências

Expedientes

Matérias do Expediente

Não existem Matérias de Expediente para essa Sessão Plenária

Matérias da Ordem do Dia

Matéria	Ementa	Situação
1 - Projeto de Lei nº 1 de 2016 Processo: 1/2016 Autor: Executivo Municipal - Prefeito	AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A DOAR, COM ENCARGO E CLÁUSULA DE REVERSÃO E PRAZO, IMÓVEL PÚBLICO QUE ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Obs.: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A DOAR, COM ENCARGO E CLÁUSULA DE REVERSÃO E PRAZO, IMÓVEL PÚBLICO QUE ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Não informada
2 - Projeto de Lei nº 2 de 2016 Processo: 2/2016 Autor: Executivo Municipal - Prefeito	AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A RECEBER POR DOAÇÃO, SEM ÔNUS, O IMÓVEL QUE ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Obs.: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A RECEBER POR DOAÇÃO, SEM ÔNUS, O IMÓVEL QUE ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Não informada
3 - Projeto de Lei nº 3 de 2016 Processo: 3/2016 Autor: Executivo Municipal - Prefeito	AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R\$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), CONFORME ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Obs.: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R\$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), CONFORME ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Não informada

ND 132/2005 - AUTORIA: Ver. Sérgio Bolonhezi

Centro Civico José de Oliveira Rosa - Apucarana PR Tel.: 43 34207000 http:// www.apucarana.pr.leg.br - E-mail: camara@apucarana.pr.leg.br 02/09/2025

02/09/2025 Página 1



Câmara Municipal de Apucarana

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 3ª Extraordinária da 2ª Sessão Legislativa da 16ª Legislatura (2013 -2016) Legislatura

Matéria	Ementa	Situação
4 - Projeto de Lei nº 4 de 2016 Processo: 4/2016 Autor: Executivo Municipal - Prefeito	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - COMEL, DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - CONFEMEL, E CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA DISCIPLINAR DESPORTIVA - CJDD, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Obs.: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - COMEL, DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - CONFEMEL, E CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA DISCIPLINAR DESPORTIVA - CJDD, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Não informada

IND 132/2005 - AUTORIA: Ver. Sérgio Bolonhezi



02/09/2025 Página 2 **CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE:** 8533DB8521CA1E8135C5E8D284E1160B VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://https://apucarana.legiflow.com.br/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 023802

IND 132/2005 AUTORIA: Ver. Sérgio Bolonhezi

